
- 1 - 

Ministerstvo kultury 

II. 

  

PŘEDKLÁDACÍ ZPRÁVA 
 

 

 V souladu s úkolem uloženým členům vlády v části I. bod 2. písm. a) usnesení vlády 

ze dne 22. února 2010 č. 158/2010 o opatřeních při zadávání veřejných zakázek, a též dle 

ustanovení § 156 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách , ve znění pozdějších 

předpisů předkládá ministryně kultury  žádost o vyslovení souhlasu s odůvodněním významné 

veřejné zakázky „Rekonstrukce hlavní (historické) budovy Národního muzea – stavební část“. 

Součástí této žádosti je odůvodnění uváděné významné veřejné zakázky i se  zdůvodněním 

její předpokládané hodnoty. 

 

 Předmětem uváděné veřejné zakázky je provedení stavebních prací při rekonstrukci 

národní kulturní památky hlavní (historické) budovy Národního muzea, Praha 1, Václavské 

náměstí 68/1700, a to včetně stavby spojovací chodby mezi hlavní budovou (historickou) a 

novou budovou Národního muzea ( bývalá budova Federálního shromáždění). 

 

 Rekonstrukce hlavní budovy Národního muzea bude významnou stavbou v České 

republice, která spočívá v obnově národní kulturní památky. Rekonstrukce národních 

kulturních  památek vyžaduje specifické odborné znalosti stavebních  postupů, především 

v oblasti restaurátorských prací, přičemž možný neodborný postup by znamenal nenávratné 

poškození této národní kulturní památky a tím i kulturního dědictví ČR.  

 

 „Rekonstrukce hlavní (historické) budovy Národního muzea – stavební část“ je dle 

ustanovení § 16a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, významnou veřejnou zakázkou. 


